Администрация городского округа муниципального образования

«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	От
	22.08.2016
	№
	110-37-1024-16

	г.Саянск

	(
	(
	(
	О проведении в муниципальном образовании «город Саянск» в 2017 году Года экологии
	(

В целях привлечения внимания общества к вопросам экологического развития в муниципальном образовании «город Саянск», сохранения объектов природного наследия, сохранения биологического разнообразия, обеспечения экологической безопасности, пропаганде бережного отношения к природе, в соответствии с указами Президента Российской Федерации от 01.08.2015  №392 "О проведении в Российской Федерации Года особо охраняемых природных территорий", от 05.01.2016  №7 "О проведении в Российской Федерации Года экологии", на основании пункта 11 главы 3 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь пунктом 25 части 1 статьи 4, статьей 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести в 2017 году в муниципальном образовании «город Саянск» Год экологии.
2. Создать Экологический штаб по подготовке и проведению в 2017 году в муниципальном образовании «город Саянск» Года экологии (далее – ЭКО-штаб)
3. Утвердить состав ЭКО-штаба (Приложение 1).

4. ЭКО-штабу, созданному в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления, в срок до 01.11.2016  разработать план основных мероприятий по проведению в 2017 году в муниципальном образовании «город Саянск» Года экологии.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.
7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на  заместителя мэра городского округа по экономической политике и финансам.
 Мэр городского округа

муниципального образования «город Саянск»                             О.В.Боровский
Приложение 1
                                                               к постановлению администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»
	от
	22.08.2016
	№
	110-37-1024-16

СОСТАВ

Экологического штаба по подготовке и проведению в 2017 году  Года экологии
(далее – ЭКО-штаб)
	Начальник ЭКО-штаба:

	Михаил Николаевич Щеглов
	- заместитель мэра городского округа по экономической политике и финансам;

	Зам. начальника ЭКО-штаба:

	Ольга Юрьевна Чиркова
	- главный специалист по вопросам охраны окружающей среды Комитета по архитектуре и градостроительству администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»;

	Члены ЭКО-штаба:

	Марина Витальевна Кулешова
	-  консультант по связям с общественностью и взаимодействию со СМИ Управления делами администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»;

	Светлана Жановна Каплина

	- начальник МКУ «Управление культуры администрации муниципального образования «город Саянск»;

	Ольга Владимировна Безродных
	- начальник МКУ «Управление  образования»;

	Евгений Владимирович Трифанов
	- директор ГБОУ СПО "Саянский  медицинский колледж" (по согласованию)

	Геннадий Евгеньевич Андрюшевич
	-  директор Химико-технологического техникума (по согласованию);

	Маргарита Павловна Кузнецова
	- начальник Отдела по физической культуре, спорту и  молодежной политике администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»;

	Тамара Михайловна Добрынина
	- заместитель председателя Комитета по ЖКХ, транспорта и связи - начальник отдела жилищной политики администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» ;

	Виктор Викторович Андриевский
	- начальник ОГИБДД (по согласованию);

	Александр Альбекович Николаев
	-  начальник ФГКУ «5 Отряд федеральной противопожарной службы по Иркутской области"(по согласованию);

	Антонина Александровна Кузнецова
	-  директор НП «Саянцы.ру» (по согласованию);

	Мария Александровна Беляевская
	-  организатор партийной работы СГМО ВПП «Единая Россия» (по согласованию);

	Светлана Александровна Ерощук
	-  директор АНО "Саянский конный клуб" (по согласованию);

	Елена Григорьевна Гайнулина
	 - председатель Совета предпринимателей г. Саянска (по согласованию)

Исп. Чиркова Ольга Юрьевна

(839553)52672

Мэр городского округа

муниципального образования «город Саянск»                           О.В.Боровский

3